INDICAÇÃO Nº IND-064/2013 CONFORME PROCESSO-607/2013

Dados do Protocolo
Protocolado em: 11/10/2013 14:01:15

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 14/10/2013

Lido Sessão: Ordinária de 14/10/2013

Lido por: Débora Geib

Solicita à Empresa de Correios e

Telégrafos, a ampliação da distribuição

de correspondências na região do

Bairro Mato Queimado.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

O vereador que abaixo subscreve, vem através do presente, no uso de suas
prerrogativas legais e regimentais, solicitar a esta Casa que encaminhe à
ECT - Empresa de Correios e Telégrafos, pedido da ampliação da entrega de

correspondências na região do Bairro Mato Queimado, Villágio, Lagos de
Gramado, Condomínio Saint Moritz e Giardini D´Itália.

Tal pedido justifica-se diante do fato de que esses condomínios e bairro,

localizam-se dentro do perímetro urbano do município, com distância
máxima de cinco quilômetros da agência de Gramado, bem como, pela da
dificuldade enfrentada pelos moradores destas localidades em receber suas

correspondências.

Câmara Municipal de Gramado, 11 de Outubro de 2013.

_________________

João Teixeira
Vereador PMDB